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روزنه

سخنگوي دولت:
آرزو می کنیم حصر
 به زودی رفع شود

ایلنا: سخنگوی دولت روز گذشته در نشست  �
هفتگی خود، درباره نامه محمود احمدی نژاد به  
مقام معظم رهبری و درخواست برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری پیش از موعد گفت: «این حرف 
وجاهت قانونی ندارد و در حدی نیست که در این 
جلسه وقتی به آن اختصاص پیدا کند». محمدباقر 
نوبخت همچنین درباره رفع حصر تا پایان سال، عنوان 
کرد: «آرزو می کنیم این اتفاق زودتر بیفتد؛ خصوصا 
اینکه با حوادث خانوادگی اخیر این حصر برطرف شد». 
او با بیان اینکه زمان خیلی چیزها را نشان می دهد، 
مثل همین اتفاقی که من با یک جمله از کنارش 
گذشتم (واکنش به نامه احمدی نژاد)، افزود: «باش 
تا صبح دولتت بدمد، این همه از نتایج سحر است. 
به هر تقدیر ان شاءاالله زمان همه چیز را حل می کند. 
آرزو می کنیم وحدت و صمیمیت ملی بین همه ما 
پیش بیاید اما بعضی از دوستان و عزیزان ما کج روى 
می کنند و اقداماتی انجام می دهند که خودشان و 
نظام را به دردسر می اندازند بنابراین آرزو می کنیم آنها 
هم منافع ملی را با وجود این همه دشمن خارجی 
تشخیص دهند و در داخل به جان هم نیفتیم و این 
حصر به زودى برطرف شود». نوبخت همچنین درباره 
صحبت روز دوشنبه معاون اول رئیس جمهور مبنی 
بر اینکه دولت ارتباط خوبی با جامعه نخبگان ندارد، 
گفت: «من سخنان آقای جهانگیری را نشنیده ام اما 
می دانم آقای جهانگیری حرف های سنجیده می زنند. 
دولت همیشه سعی کرده است با نخبگان جامعه 
ارتباط خوبی داشته باشد و ما در هر سفر استانی یک 
دیدار ویژه با نخبگان داریم و اجرائی کردن ایده های 
این عزیزان نیازمند بستر است». سخنگوی دولت 
درباره ضرورت بحث گفت وگوی ملی، عنوان کرد: 
«این امر یک روش بسیار منطقی و سنجیده است و 
در دولت قابل حمایت و دفاع است و فکر می کنم 
سازوکارش را بتوانیم فراهم کنیم. ان شاءاالله این کار 

را خواهیم کرد».
او در خصوص سؤال از رئیس جمهور گفت: «این 
امر حق نمایندگان مجلس است و ما از خدایمان 
است که سؤال بپرسند و ما هم جواب دهیم. باید 
طرح سؤال به نحوی باشد که هدف آن مشخص 
شود. سؤال در کمیسیون های مربوطه با نمایندگان 

دولت در حال بررسی است».
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همیشه وقتی نوبت به اقشار پایین جامعه  �
می رسد، قیل و قال همه جا را پر می کند. خدا نکند 
بخواهند چندریالی به این قشر کمک یا به دریافتی 
آنها اضافه کنند. یکی پس از دیگری مصاحبه ها 
پخش می شوند. میزگردها و میز چهارگوش ها کنار 
هم چیده می شوند و جلسات پشت جلسات برقرار 
می شوند و تازه اگر تفاهمی برای اضافه کردن حاصل 
شود، منت گذاری ها تمام رسانه  ها را پر می کند. کاری 
می کنید که همه بگویند: «صد رحمت به صدقه». 
اما وقتی نوبت ستاندن مبلغی از ما باشد، خیلی آرام  
و بی سروصدا و با چراغ خاموش می گیرید؛ (مثال: 
مبلغی که تحت عنوان حق بیمه در قبض های برق 
اضافه شده است). اصل صحبت سر «خواستن 
یا نخواستن» است. هرچه را بخواهید باید بشود 
و می شود. آنچه را هم که نمی خواهید، محال 
است که بشود. یکی از کارهایی که «اگر بخواهید، 
می شود» و میلیون ها دعا و ثنا هم برایتان به ارمغان 
می آورد، این است که از امسال عیدی بازنشستگان 
و مستمری بگیران را «دست کم  به اندازه عیدی 
دریافت کنندگان حداقل حقوق»  پرداخت کنید. 
توقع زیادی هم که نیست. برای شما هم که کاری 
ندارد. فقط باید مثل بقیه کارهایی که می خواهید و 
می کنید، این یکی را هم بخواهید. خدا می داند که 
می شود و آب هم از آب تکان نمی خورد. سخنرانی 
و مصاحبه و دل سوزاندن های الکی بس است. 
اگر قرار است دلتان بسوزد، باید به حال خودتان 
بسوزد که این همه سال خیلی کارها می توانسته اید 
و نکرده اید؛ الان هم می توانید و نمی کنید. حرفش 

را می زنید. 
ستاد وزارت بهداشت هیچ پل ارتباطی مطمئنی  �

برای پاسخ گویی به ارباب رجوع و حتی کارکنان خود 
حتی در موضوعات فنی پیش بینی نکرده است. البته 
وقتی واحد پاسخ گویی به درخواست های مردمی 
ریاست جمهوری بعد دو سال هنوز برای نامه ای پیام 

می دهد «در دست بررسی»، جای تعجب ندارد! 
یک مخاطب

خودروهایی که جزء ارزان قیمت ها هستند،  �
نباید ارزان قیمت بودنشان روی تولید از نظر 
کیفیت، استاندارد،  دودزابودن و... تأثیر بگذارد. 
امید و انتظار می رود وزارت صنعت و گروه های 
خودروسازی روی این موضوع فوق العاده اهتمام 

و دقت داشته باشند.
یک مخاطب
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شرق: هرچه احمدي نژاد تندتر مي شود، اصولگرایان 
هم بر سرعت اعلام برائت خود از او مي افزایند اما 
نکته تازه اي که یاران پیشین بعد از ۱۲ سال روي آن 
انگشت گذاشته اند و به آن دامن مي زنند، اشاره به 
توهمات احمدي نژاد است. آنها که هیچ تحلیلي 
براي چرخش هاي این روزهاي احمدي نژاد ندارند، 
ترجیح مي دهند گفته هایش را توهمات او اعلام 
کنند. یا بگویند از باطن او خبر نداشته اند. این در حالي 
است که اشاره به توهم در رفتار احمدي نژاد مسئله 
تازه اي نیست. همان هشت سالي که اصولگرایان با 
تعابیر عجیب، در حال ربودن گوي سبقت در تمجید 
از احمدي نژاد بودند، منتقدان، بارها و بارها او را 
فردي متوهم خواندند. از تعاریفش از ماجراي هاله 
نور تا «محمود محمود» خواندن کودك دوساله 
نیویورکي و ده ها مورد مشابه دیگر. قسیم عثماني 
نماینده مجلس دو روز پیش گفته: «به علت عدم 
تعادل روحي و رواني، ممکن است ایشان خود بلایي 
به سر خود بیاورند و با مظلوم نمایي و عوام فریبي، 
موج سواري کنند که در این زمینه ممارست و تجربه 
کافي نیز دارند». ابوالقاسم رئوفیان هم گفته بود: 
«به اعتقاد من او نیاز به یک معاینه بالیني از سوي 

متخصصان مغز و اعصاب و روان دارد».
محمدرضا باهنر دیروز در نشست خبري گفته 
است: «احمدي نژاد در گذشته توهم هایي داشت و 
ما هم وقتي درباره رفتارهاي ایشان سؤال مي کردیم، 
ما را به آینده وعده مي داد. هر کسي براي خود، 
نقطه اوج و افولي دارد و همه ما باید به سنت هاي 
الهي تن دهیم و اینکه بخواهیم به هر بهانه اي روي 
آنتن باشیم ولو به قیمت حراج دستاوردهاي گذشته 
نظام، جاي گلایه است. عده اي معتقدند بسیاري از 
مشکلاتي که الان داریم، ریشه در همان هشت سال 
دارد. اینکه احمدي نژاد هر روز برود جایي و حمله و 
هجمه اي کند و با این بهانه کلیت نظام را زیر سؤال 
ببرد، خوب نیست». باهنر به رسانه هایي هم که این 
روزها سخنان گذشته او را در تمجید و تعریف از 
احمدي نژاد بازنشر مي کنند، کنایه زده و گفته است: 
«اینکه پس از هر صحبت احمدي نژاد، عده اي تلاش 
کنند بگویند چه کسي طرفدار و چه کسي مخالف 
احمدي نژاد بوده، این هم نوعي فرار به سمت جلو و 
مقصر را تکثیرکردن است». سرلشکر فیروزآبادي هم 
گفته است: «حقیقت را باید گفت؛ مي گویند مهندس 
موسوي گفته من از باطن احمدي نژاد خبر داشتم... 
ولي ما از باطنش خبر نداشتیم...» آن هم درحالي که 

به گفته عباس امیري فر، احمدي نژاد موافق اعدام 
میرحسین و کروبي بوده است. او گفته بود: «آقاي 
احمدي نژاد معتقد بودند که باید با آقایان مهندس 
موسوي و مهدي کروبي خیلي شدید برخورد شود 
و حتي نظرشان بر اعدام آنها بود. ایشان که چنین 
نظرات تندي نسبت به مخالفان خود داشتند، حالا 

چه شده است که طرفدار آزادي شده اند؟».
برائت ۲ عضو ستادي

 در روزهاي اخیر
به گزارش ایسنا دیروز یکي 
از مسئولان ستادهاي انتخاباتي 
او  از  محمود احمدي نژاد هم 
اعلام برائت کرد. در متن نامه 
موسوي  حمیدرضا  سرگشاده 
انتخاباتي  ستادهاي  مسئول 
محمود احمدي نژاد آمده است: 
«در روزهاي گذشته شاهد نامه 
پر از نیش و کنایه شما به رهبر 
مدظله العالي  انقلاب  معظم 
بودم. نامه شما حاوي مطالبي 

بود که در این روزهاي غربت حزب االله، داغ جدیدي 
بر دلم گذاشت. تا قبل از نامه مذکور، دعاي شب و 
روزم این بود که به اشتباهات خود پي ببرید و باز 
همان احمدي نژادي شوید که به خاطر آرمان هاي 
مشترکمان در سال ۸۴ و ۸۸ براي موفقیت شما 
سنگ تمام گذاشتم و با گوشواره هاي نذري مادران 

شهدا و پول توجیبي خودم، ستادهاي شما را برپا 
کردم. آقاي احمدي نژاد! مقدار زحمت و خون 
دلي که براي برپایي و مدیریت ستاد شما خورده ام 
از تصور شما خارج است. من از همان پابرهنگان 
و کوخ نشینان هستم که به فرموده امام ولي نعمت 
انقلابیم. ولي از همان امام عزیز و سفرکرده 
آموخته ایم که طلبکار انقلاب نباشیم. من همواره 
خود را بدهکار این نظام مي دانم 
و خود را در برابر خانواده هاي 
معظم شهدا و ایثارگران اصلا 
اینجانب  به حساب نمي آورم. 
مسئول ستادهاي انتخاباتي شما 
در تهران و شهرهاي مختلف، از 
اعلام  انقلابي شما  مواضع ضد 
برائت مي کنم و از این به بعد 
حساب شما را از دلسوزان 

انقلاب جدا کرده ام».
قائم مقام ستاد  جعفر فرجي، 
احمدي نژاد  محمود  انتخاباتي 
در سال ۸۸ و فرماندار شهر 
ري در دولت دهم هم تلویحا با ذکر خاطره اي از 
رئیس سابق اعلام برائت کرد. او نوشت: «بعد از 
جریان خانه نشیني، بنده براي سفر استاني دولت 
مجبور شدم به جلسه اي با آقاي بقایي بروم. تنها 
جلسه اي که با ایشان داشتم، تلخ ترین جلسه 
آن دوره عمرم شد. بقایي که عصباني شده بود، 

گفت پنج، شش سال است در این کشور مثل... 
شبانه روزي کار مي کنیم و آقایان... مي روند پزش را 
جلوي مردم مي دهند و پشت سر ما را مي کوبند. 
اشکالي ندارد ما هم از فردا کار نمي کنیم. بله از 
فردا کار نمي کنیم که معلوم بشود در کشور فقط 
ما هستیم که مي توانیم کشور را بگردانیم. ببینیم 
در سخنراني هایشان چه دارند به مردم بگویند. 
و آن وقت به دست وپایمان مي افتند... آقاي 
احمدي نژاد وضعیت امروز اقتصادي، اجتماعي و 
سیاسي کشور محصول همان دو سال تعلل ارادي 
است که بقایي آن روز وعده اش را داد و بهتر است 
به جاي نامه مطالبه گري پیش خدا و شهدا جواب 
داشته باشید. ولي آقاي احمدي نژاد هشتادوچهار، 
تویي که دوستت داشتم و برایت جان مي دادم 
بدان احمدي نژاد نودوشش نامردترین آدم روزگار 
است که جواب محبت هاي رهبرش را  با خنجر 
داد و روي اصلاح طلبان را سفید کرد. بیایید به جاي 
مطالبه گري پاسخ خرابکاري هاي عامدانه دو سال 

آخر دولتتان را بدهید».
تیغ تیز جوان علیه احمدي نژاد

اصولگراي  روزنامه  عبداالله گنجي مدیرمسئول 
جوان، دیروز در کانال تلگرامي خود در انتقاد از 
اقدامات چند وقت اخیر محمود احمدي نژاد او را 
با میرحسین موسوي مقایسه کرده و از تفاوت ها و 
شباهت هاي این دو نوشته است: «احمدي نژاد در 
آخرین نامه اش به مقام معظم رهبري دو موضوع 
را مطالبه کرده است که ادعا و مطالبه موسوي در 
سال ۸۸ بود. یکي در حصر و دیگري آزاد است. 
موسوي در حصر به یکي از کاندیداهاي تأییدشده 
نظام رأي داد اما احمدي نژاد و دوستانش رأي باطله 
دادند و اصرار داشتند دوربین ها هم ضبط و منتشر 
کنند. موسوي انتخابات را خیمه شب بازي دولت و 
صداوسیما مي دانست و احمدي نژاد آن را محصول 
مهندسي شوراي نگهبان. حالا همه منتظرند ببینند 
احمدي نژاد خودش را هم محصول مهندسي 
مي داند یا مثل همیشه خودش را یك استثنا 
قلمداد مي کند. موسوي خواستار ابطال انتخابات 
و برگزاري انتخابات مجدد ریاست جمهوري بود. 
اما احمدي نژاد چند قدم جلوتر است: هم خواستار 
ابطال انتخابات ۱۳۹۶ریاست جمهوري است هم 
مجلس و هم عزل رئیس قوه قضائیه. نتیجه اینکه 
احمدي نژاد براي هجو نظام حاضر است بدنامي و 

نامشروع بودن خودش را نیز اثبات و فریاد بزند.

افشاگري های تازه اصولگرایان علیه یار پیشین
محمدرضا باهنر: احمدي نژاد در گذشته هم توهم داشت

اصولگرایان که هیچ تحلیلي 
براي چرخش هاي این روزهاي 

احمدي نژاد ندارند، ترجیح مي دهند 
گفته هایش را توهمات او اعلام کنند. 
یا بگویند از باطن او خبر نداشته اند. 
این در حالي است که اشاره به توهم 

در رفتار احمدي نژاد مسئله تازه اي 
نیست. منتقدان، بارها و بارها او را 
فردي متوهم خواندند. از تعاریفش 

از ماجراي هاله نور تا «محمود 
محمود» خواندن کودك دوساله


